
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE POLIZIA LOCALE - MOBILITA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2415 del 08/09/2020

OGGETTO:  P.M.  Affidamento incarico di  demolizione  veicoli  giacenti  presso  la 
struttura "Ex Dicat".

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2020

Imputazione della spesa di:  €. 244

CAPITOLO: 820

CENTRO DI COSTO: 400

IMPEGNO: IMP. 4875/2020

CONTO FINANZIARIO U.1.03.02.99.999

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai  sensi  ed  agli  effetti  dell’art.151 – comma 4 -  del  D.Lgs.  n.  267 del  18/08/2000,  si  
esprime parere di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



                                                                              

Oggetto:   Demolizione   di   veicoli   giacenti   presso   la   struttura   “Ex   DICAT”.   Affidamento 
incarico  demolizione alla ditta Centro Demolizione Autoveicoli s.r.l. 

IL DIRIGENTE

Vista  la   nota   protocollo   n   71545   del   16.6.2020   della   Direzione   Attività   Finanziarie   Ufficio 
Patrimonio   con   cui   si   comunicava   la   necessità   di   procedere   al   trasferimento   del   materiale   in 
deposito presso l’immobile denominato Ex Dicat sito in via delle Foibe 2 a causa dell’alienazione 
del suddetto immobile da parte dell’Amministrazione comunale;

Premesso che risultano giacenti da diversi anni presso la struttura Ex Dicat n. 23 ciclomotori 
oggetto di sanzioni accessorie per violazioni al Codice della Strada per i quali si è accertata 
l’impossibilità di risalire ai proprietari in quanto privi di targhe e/o telai;

Visto che i suddetti veicoli non sono stati mai reclamati dai legittimi proprietari;

Verificato lo stato attuale dei veicoli in questione che non hanno più alcun valore economico, come 
da fascicoli fotografici depositati presso l’Ufficio Vigilanza Ambientale del Comando di Polizia 
locale;

Vista la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi ed in particolare l’art.1, co. 450 della 
legge n 296 /2006 per gli acquisti di importo inferiore a € 5.000,00;

Esperita un’indagine di mercato tra diversi operatori economici con l’invio di richiesta preventivo 
alle seguenti ditte del settore:

1.  Centro Demolizioni Autoveicoli Srl  (prot 101640 del 28.8.2020)
2.  Grillofer snc (prot  103102 del 1.9.2020)      

Considerato che  la ditta Centro Demolizioni Autoveicoli Srl , con sede in Narni, via Tiberina 1170, 
ha formulato l’offerta più vantaggiosa, per un importo complessivo di € 244,00, iva inclusa;

Considerato  che il servizio richiesto, rientra nel campo di applicazione della legge n. 136/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, il presente procedimento è stato registrato 
presso l’ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG ZD32E1DA40: 

Visto il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 20202022, approvato con D.C.C. n 
164 del 27.7.2020;

Visto il relativo PEG, approvato con D.G.C. n 155 del 27.7.2020;

Considerato che la scadenza dell’obbligazione è riferita all’annualità di Bilancio 2020;

Visto gli artt. 107 e 183 del D.L.vo 18.8.2000, n.267;



Visto  l’art.22 del regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.173 del 5.10.1998;

Visti il D.lgs. n° 118/2011 e n° 126/2014;

Visto  l’art.   21   del   Regolamento   sull’ordinamento   degli   uffici   e   dei   servizi,   approvato   con 
Deliberazione della Giunta Comunale, n. 252 del 15.06.2010 e n. 191 del 17.06.2015, da ultimo 
modificata con deliberazione della Giunta Comunale n. 243 dell’11.09.2017;
Ritenuto di provvedere in merito,

DETERMINA

1. di   affidare   alla   ditta   centro   Demolizione   Autoveicoli   Srl,   con   sede  in   Narni,   via   Via 
Tiberina n 1170, P.Iva 01246790552 , che ha presentato l’offerta più vantaggiosa, il servizio 
di cui alla  premessa, per la spesa di € 244,00  Iva inclusa;

2. di impegnare la spesa necessaria pari ad € 244,00, IVA al Cap 820 , Centro di costo 400, 
Conto finanziario U.1.03.02.99.999

3. di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è riferita all’annualità di Bilancio 2020;

4.   di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i 
termini di legge e/o contrattuali;

5. di  dare atto,  altresì,  che   la   spesa  è  urgente ed  indispensabile  al   fine  di  evitare danni 
economici all’ente;

6. di provvedere alla relativa liquidazione, con atto successivo, a prestazione avvenuta ed a 
presentazione di regolare fattura soggetta ad IVA;

                                                                              IL DIRIGENTE

                                                                       Dott.ssa SASSI Gioconda

                                                       



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 2415 del 08/09/2020

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. IMPEGNO/PREN. ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO

PRENOTAZIONE

CAP/ART

4875 2020 244,00 0,00 03011.03.008200400

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


